A ego nec sum Joannes, nec David: at servi humi-
litas legi Dominicæ non afferat detrimentum. Neque
enim legum scriptores reveriti, paremus iis quæ
ab ipsis jubentur; sed legislatoris timentes pote-
statem, jussis nos submittimus. Venit gratia regis,
duobus afflictis ordinibus concedens remissionem,
nempe vinculis liberationem, debitoribus debiti re-
missionem. Et ideo ego quoque ambobus ordinibus
convenientem aperio medicinam; et cum magna
fiducia polliceor quod ex diligentia procedet auxi-
lium.

B Ne quis autem existimet, medicinam esse magnæ
impensæ, prædico ipsa medicamenta, quæ sunt
adhibenda laborantibus. Nam illis quidem promitto
sanitatem per aquam et lavacrum, horum autem
per paucas lacrymas deleo morbum. Est enim sim-
plex applicatio, et a Deo missum donum, et ma-
gnus revera eventus, absque ustione et sectione a
diuturnis liberari vulneribus, quæ passi sumus a
morsu serpentis. Venite ergo, qui malis affecti
estis, ad vestram curationem, neque rem negligatis.
Morbus enim diuturnus et inveteratus artem
superat et curationem. Pauperes et egentes, festi-
mate ad distributionem donorum regalium; oves,
ad signaculum et signum crucis, quod malis openi
fert et remedium. Date mihi nomina, ut ego ea
inprimam libris sensilibus, et scribam atramento;
C Deus autem ea signet in tabulis, in quas non cadit
interitus, scribens proprio digito ut olim legem
Hebræis.

« Accedite ad eum et illuminamini, et vultus vestri
minime pudore afficiantur²⁵. Lavamini, auferte pec-
cata vestra²⁶. » Hæc quidem longo tempore ante scri-
pta sunt: scriptorum autem vis minime est anti-
quata, sed viget et in dies invalescit. Exite e car-
cere, vos rogo. Odio habebe tenebrosa vitii habita-
acula. Fugite diabolum, tanquam acerbum eorum
qui sunt in vinculis, custodem, qui ex peccatorum
calamitate nutritur et quæstum facit. Quomodo
enim justitiis nostris lætatur Deus, ita gaudet de-
lictis is, qui est auctor peccati. Es extra paradisi-
um, catechumene, socius exsiliæ Adæ primi nostri
D parentis. Nunc autem ostio tibi aperto ingredi
unde es egressus, et ne tardes, ne si forte mors
inciderit, ea tibi obstruat aditum. Caput jam ca-
nescit: prope est æstas vitæ: in nos forte falx
acuitur, et timeo, ne nobis dormientibus, et in una
spe occupatis, repente accedat messor terribilis.
Sed, dices tu, qui es juvenis: Nondum consenui.
Noli ergo decipi. Non definitur mors certo tempore
ætatis, neque timet eos qui sunt in ipso flore ætatis,
in solos autem senes obtinet dominatum. Hujus
autem accipe magistram quotidianam experientiam.
Vides enim, quo mortui efferuntur, feretrum, quam
inæqualiter, et ut contigit, omnem effert ætatem,

²⁵ Psal. xxxiii, 6. ²⁶ Isa. i, 16.

hodie senem, cras florentem et elegantem adolescentem, paulo post eum cui cœperat apparere lanugo : rursus virum robustum et valentem viribus, et rursus vetulam simul et virginem. Hæc aspicientes nos muniamus, ut non simus metu vacui. Non magno eveniet negotio ut exinaniatur uter spiritus, si os parum fuerit apertum, neque est difficile hominem momento temporis animam emittere.

Video, quando aliquis terræ motus in mundo exortus fuerit, aut fames pestivæ sævierit, aut irruptio facta sit inimicorum, festinare omnes ad baptisterium, ne vacui gratia excedant ab hominibus. Quid vero? Annon alii varii et inopinati casus eandem vim habent quam illa mala? Apoplexiæ, syncopæ, inopinatæ suffocationes, ventorum irruentes procellæ? Nonne videmus, eos qui currunt, cadere, et qui comedunt, plane cessare a nutrimento, et qui dormiunt duci ad mortem somni sororem? Confirma et stabili vitæ instabilitatem et incertitudinem. Noli negotiari, aut cauponari gratiam, ne a dono excidas. Tantum debe, quantum possit condonari, et quod non possit excludere regis benignitatem. Terræ enim principes, quando aliquem acceperint, qui publica supra modum appetierit, et se regia pecunia etiam supra satietatem impleverit, desperant quidem fore ut reddat, acerbe autem puniunt, pœna contenti pro pecunia. Multum temporis dedisti voluptati, da etiam aliquid philosophiæ. Exue veterem hominem tanquam vestem sordidam, quæ est plena probro et dedecore, quæ ex peccatorum conflata est multitudine, et consarcinata ex miserabilibus pannis iniquitatis. Accipe autem indumentum incorruptionis, quod explicatum et extensum tibi Christus porrigit; nec repelle donum, ne injuria afficias eum, qui dedit. In luto diu es volutatus; festina ad meum Jordanem, non Joanne vocante, sed Christo adhortante. Fluvius enim gratiæ fluit ubique, non fontes habens in Palæstina, et vicinum mare influens, sed totum orbem terrarum circumiens, et ingrediens paradysum, fluens ex adverso illorum quatuor, qui illinc effluunt, et in paradysum longe pretiosiora inferens, quam quæ illinc exportantur. Nam illi quidem ferunt aromata, agriculturam et germen terræ; hic autem infert homines a Spiritu generatos. Quocunque traixeris, illuc transfuit; derivatur in totum orbem terræ, et non consumit fluentum in iis in quæ dividitur. Fontem enim divitem habet Christum, et ex illo fluens inundat mundum universum. Hic est dulcis et potabilis, nihil injucundæ salsuginis attrahens. Dulcis enim redditur adventu Spiritus, ut fons Mara tactu ligni ⁹⁶. Is a piis facile potest transmitti, profanis autem per profundus, et nec ab iis quidem potest adiri. Imitare Jesum Nave. Porta Evangelium, sicut ille arcam; dimitte de-